МКОУ ГЛАДКОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ
с.Гладково

«02» сентября 2024 г.						№ 45 – О

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом МКУ «Управление образования администрации Саянского района» от 20.08.2024 г. № 1001-О «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 1);
2) График проведения и назначение организаторов в аудитории школьного этапа олимпиады (приложение № 2).
2. Учителю Макаренко О.Д. (далее – ответственный за организацию) обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 18 сентября по 25 октября 2024 года в соответствии с требованиями.
3. Ответственному за организацию:
1) Получить от Управления образования комплект заданий по каждому общеобразовательному предмету не позднее, чем за один день до проведения олимпиады.
2) Обеспечить общее координирование работы по проведению школьного этапа олимпиады в школе в соответствии с график проведения школьного этапа олимпиады.
3) Подготовить и предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4) Обеспечить сбор и передачу в управление образования заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения олимпиады, согласия на публикацию.
5) Обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
6) Предоставить итоговые протоколы по каждому общеобразовательному предмету в Управление образования согласно графику.

Директор школы:							Т.С.Дольникова

Приложение 1 к приказу
МКОУ Гладковской СОШ
№ 45 – О от 02.09.2024 г.

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2024 - 2025 уч.году

	Литература

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри

	Ильина Татьяна Геннадьевна
	член жюри, учитель литературы

	Математика

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Михайлов Роман Анатольевич
	член жюри, учитель ОБЖ

	Обществознание

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Маркова Светлана Александровна
	член жюри, учитель истории и обществознания

	Физика

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Химия

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Иностранные языки (английский язык)

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Макаренко Оксана Дмитриевна
	член жюри, учитель иностранных языков

	Биология

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	География

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Макаренко Оксана Дмитриевна
	член жюри, учитель биологии

	Информатика (пробный тур, основной тур)

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	История

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Русский язык

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Шкиль Оксана Петровна
	Учитель русского языка

	Технология

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Григорьева Наталья Анатольевна
	член жюри, учитель технологии

	Физическая культура

	Дольникова Татьяна Сергеевна
	председатель, директор

	Москвина Анна Михайловна
	член жюри, учитель математики

	Михайлов Роман Анатольевич
	член жюри, учитель физической культуры

Приложение 2 к приказу
МКОУ Гладковской СОШ
№ 45 – О от 02.09.2024 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и назначение ответственных организаторов в аудиториях

	№
	Дата
	Предмет
	Ответственные за проведение
	Ответственные за проверку

	1
	19 сентября
	история
	Григорьева Н.А.
	Маркова С.А..

	2
	20 сентября
	география
	Ильина Т.Г.
	Макаренко О.Д.

	3
	23 сентября
	основы безопасности жизнедеятельности (I тур)
	Михайлов Р.А.
	Михайлов Р.А.

	4
	24 сентября
	основы безопасности жизнедеятельности (II тур)
	Михайлов Р.А.
	Михайлов Р.А.

	5
	25 сентября
	литература
	Григорьева Н.А.
	Ильина Т.Г.

	6
	26 сентября
	английский язык
	Григорьева Н.А.
	Макаренко О.Д.

	7
	4 октября
	физика
	Григорьева Н.А.
	Дольникова Т.С.

	8
	30 сентября
	физическая культура (I тур)
	Михайлов Р.А.
	Михайлов Р.А.

	9
	1 октября
	физическая культура (II тур)
	Михайлов Р.А.
	Михайлов Р.А.

	10
	15 октября
	химия
	Михайлов Р.А.
	Дольникова Т.С.

	11
	3 октября
	обществознание
	Григорьева Н.А.
	Дольникова Т.С.

	12
	12 октября
	технология (I тур)
	Ильина Т.Г.
	Григорьева Н.А.

	13
	9 октября
	русский язык
	Лапо Ю.В.
	Шкиль О.П.

	14
	10 октября
	биология
	Ильина Т.Г.
	Макаренко О.Д.

	15
	11 октября
	биология
	Ильина Т.Г.
	Макаренко О.Д.

	16
	17 октября
	математика
	Ильина Т.Г.
	Москвина А.М.

	17
	18 октября
	математика
	Михайлов Р.А.
	Москвина А.М.

	18
	25 октября
	информатика
	Макаренко О.Д.
	Дольникова Т.С.

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет
[bookmark: _Hlk142552937]Я, ________________________________________________________________
                                 (ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)
являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________________________________
(ФИО (полностью) обучающегося)
настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, организатором которого является ________________________________________________. В соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей
и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку
и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, инициалы, класс, наименование образовательной организации, количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись______________/___________________________/ «_______»_________________________202_ г.

Инструкция для организатора в аудитории
После рассадки участников:
	1. Поприветствовать и пожелать удачи всем участникам олимпиады;
2. Проинформировать  участников олимпиады:
	-  о требованиях к проведению олимпиады по данному предмету;
	-  о продолжительности олимпиады;
	- о времени и месте ознакомления с предварительными и окончательными результатами олимпиады;
	- о порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами;
	- о случаях удаления с олимпиады.
	3.	Раздать задания, предложить проверить их на наличие полиграфических и прочих дефектов, в случае необходимости – заменить.
	4. Дать необходимые рекомендации по выполнению работы, записи ответов.
5. Записать на доске время начала и окончания олимпиады.
6.  По окончанию олимпиады собрать тексты заданий, бланки с ответами и решениями, проверить соответствие количества материалов количеству участников олимпиады в аудитории, передать материалы оргкомитету.

АКТ№ _______
об удалении участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету _________________

Мы, ниже подписавшиеся:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
составили настоящий акт о том, что участник олимпиады
ФИО____________________________________________________________
школа, класс____________________________________________________
нарушил требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады во время его проведения (указать нарушение)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
за что участник был удален с олимпиады.

	Представитель Оргкомитета
	____________________
(подпись)
	/_____________________/

	Организатор в аудитории

	____________________
(подпись)
	/_____________________/

	Участник олимпиады
	____________________
(подпись)
	/_____________________/

«_____»___________2020 г.

Председателю Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
________________________________________
обучающийся ____класса, ОУ___________
________________________________________
ФИО___________________________________
________________________________________

Заявление на апелляцию
Прошу рассмотреть мою апелляцию: (выбрать):
- о нарушении установленных требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саянского района в 2022-2023 учебном году по предмету _________________________________.
- о несогласии с выставленными баллами  по предмету_____________________, школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников.
Содержание претензии:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Участник олимпиады
	____________
(подпись)
	/_____________________/

«___»_________________20___года

Протокол №__________
работы апелляционной комиссии
Апелляционная комиссия в составе (ФИО, должность):__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________рассмотрев апелляцию участника _________________________школьного этапа олимпиады (ФИО обучающегося)
_____________________________________________________________________________
обучающегося ______класса, МКОУ Гладковской СОШ
- о нарушении установленного порядка проведения олимпиады по предмету _________________ _______________.
- о несогласии с выставленными баллами  по предмету
_____________________,
приняла следующее решение:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Председатель апелляционной комиссии
	____________________
(подпись)
	/_____________________/

	Член апелляционной комиссии

	____________________
(подпись)
	/_____________________/

	Член апелляционной комиссии

	____________________
(подпись)
	/_____________________/

«_______»___________20____г.